[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Саганнурское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

(сельское поселение)

РЕШЕНИЕ
  «02» ноября 2018г.                                                                                                № 11
п. Саган-Нур
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования сельского поселения «Саганнурское» от 13.07.2017г. № 121
«Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании
сельского поселения «Саганнурское»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»,
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда  муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения  «Саганнурское», утвержденное решением Совета депутатов  сельского поселения «Саганнурское» от 13.07.2017г. № 121, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы согласно приложению 2 к Положению.»;
1.2. Пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:

«3.4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий согласно приложению 3 к Положению.»;

1.3. Пункт 3.5 Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. Ежемесячное денежное поощрение согласно приложению 4 к Положению.»;
1.4.  Положение дополнить приложениями 2, 3 и 4 в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское».

Глава

муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»                                                           М.И. Исмагилов
Приложение

К решению Совета депутатов

муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»

от 02.11.2018г. № 11
Приложение 2
Порядок
выплаты надбавки за особые условия муниципальной службы
1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы является составляющей денежного содержания муниципального служащего.

2. Выплата ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы производится дифференцированно в зависимости от группы должностей муниципальной службы.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается исходя из следующих размеров:

- от 150 до 200 процентов должностного оклада – по высшим должностям муниципальной службы;

- от 110 до 150 процентов должностного оклада – по главным должностям муниципальной службы;

- от 90 до 110 процентов должностного оклада – по ведущим должностям муниципальной службы;

- от 60 до 90 процентов должностного оклада – по старшим должностям муниципальной службы;

- до 60 процентов должностного оклада – по младшим должностям муниципальной службы.
4. Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается представителем нанимателя (работодателем) при поступлении на муниципальную службу, переводе на другую должность муниципальной службы.

Муниципальному служащему, при поступлении на муниципальную службу впервые, ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в минимальных размерах, указанных в пункте 3, и пересматривается по ходатайству непосредственного руководителя муниципального служащего.

В зависимости от результатов деятельности муниципального служащего либо при изменении характера работы размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы рассматривается и устанавливается представителем нанимателя (работодателем) в пределах, указанных в пункте 3, по ходатайству непосредственного руководителя муниципального служащего.

5. Критериями для изменения размера ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы являются:

- компетентность муниципального служащего в принятии, разработке и реализации управленческих решений;

- знание и правильное применение нормативных правовых актов;

- особый режим и график работы, ненормированный рабочий день;

- участие в нормотворчестве.

6. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой денежного содержания с даты, указанной в акте представителя нанимателя (работодателя).

7. При увольнении муниципального служащего ежемесячная надбавка за особые условия начисляется пропорционально отработанному времени.

Приложение 3
Положение
о премировании муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения  «Саганнурское»
1. Премирование муниципальных служащих производится за выполнение особо важных и сложных заданий.

2. Премирование муниципальных служащих за выполнение особо важных и сложных заданий по обеспечению выполнения задач и функций органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» производится в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполнения задач и реализации функций, возложенных на соответствующие органы, ответственности за выполнение порученного задания и является оценкой уровня компетенции муниципального служащего в ходе выполнения особо важных и сложных заданий.

3. В качестве расчетного периода для начисления премии принимается время, равное месяцу, году.

4. Источником выплаты премий является сформированный в утвержденном порядке годовой фонд оплаты труда Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское».

5. Премиальный фонд формируется:

- для выплаты ежемесячной премии -  25% должностного оклада;
- для выплаты премии, в качестве расчетного периода которой принимается время, равное году, - путем перераспределения средств, полученных за счет экономии по фонду оплаты труда муниципальных служащих, в пределах утвержденного фонда оплаты труда Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское».

6. Основными показателями при определении размера премии конкретного муниципального служащего являются:

- личный вклад муниципального служащего в обеспечение реализации задач и функций органа местного самоуправления: оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в его компетенцию, своевременная подготовка документов и выполнение поручений;

- применение в работе современных форм и методов организации труда;

- участие в подготовке и организации крупных социально значимых проектов в установленной сфере деятельности;

- разработка (совершенствование) методологии и нормативного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»;

- добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей;

- успешное выполнение иных особо важных и сложных заданий.

Основания премирования за различные отчетные периоды не должны совпадать.

6. Решение о выплате и размерах премий муниципальным служащим принимается представителем нанимателя (работодателем) с учетом предложений непосредственного руководителя муниципального служащего.

7. Выплата ежеквартальной премии за выполнение особо важных сложных заданий осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за отработанным месяцем.

8. Выплата годовой премии производится в конце финансового года при наличии средств, полученных за счет экономии по фонду оплаты труда муниципальных служащих.

9. Выплата премии производится с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Восточной Сибири.

Приложение 4
Размеры ежемесячного денежного поощрения
и порядок их выплаты
1. Ежемесячное денежное поощрение является составляющей денежного содержания муниципального служащего.

2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы, в кратном размере к должностному окладу за фактически отработанное время в календарном месяце.

3. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается со дня поступления на муниципальную службу.

4. Муниципальным служащим ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 1,5 должностных окладов.